Akt-Themelimi
i shogérise tregtare me ortak té vetém
“Albnoor Company” SH.P.K.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne fuqi te Republikes se Shqiperise , né ligjin Nr. 9901
date 14.04.2008 , “ Per tregtarin dhe shogerite tregatre”, t& ndryshuar, dhe te ligjit Nr.9723 date
03.05.2007 “Per Q.K.R”, t& ndryshuar, me vullnetin e tyre te liré, te shprehur edhe ne nenshkrimin
e ketij akt-themelimi, ne ortakét:

Arben Ramkayj, - me nr. karte identiteti/Personal 033640411 - H80613173Q, lindur né Elbasan,
mé daté 13.06.1978, banues né Elbasan,

sot mé datéo/ /4.1/2022 krijojme shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “Albnoor Company”
SH.P.K., funksionimi i s& cilés do ti nénshtrohet kétij Akti Themelimi, Statutit t& miratuar dhe
legjislacionit shqiptar né fugqi,

me akt themelimi si vijon :
Emértimi
Neni 1
Formohet shogeria tregtare private e quajtur “Albnoor Company sh.p.k.”.

Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti
nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega.

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise
te miratuar nga ortaket themelues.

Selia e Shogerise
Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “Albnoor Company” sh.p.k do te kete seline ne Lagjja Visarion
Xhuvani, Rruga Rinia, Pall.583/3. Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra
perfagesie , dege , te krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me
vendim te asamblese.

Objekti i Veprimtarise
Neni 3

Shogéria zhvillon aktivitetin tregtar t&¢ méposhtém:

Ndermjetesim ne shitje-blerje pasurish te paluajtshme. Shitje te produkteve she sherbimeve on-
line, kurse formimi tenik informatike, shoqeria mund te zhvilloje te gjitha veprimtarite industriale,



tregtare , financiare mobiliare dhe imobiliare ge kane lidhje me objektin e shogerise dhe qe jane te
nevojshme per arritjen e gellimit te objektit te shogerise. Sherbim mirembaijtje serveri , ITjeti
kompjuterike dhe programe, Mirembajtje server dhe hardéare. Mirembajtje e rrjetit te
informacionit, Prodhim fletepalosje, postera, flete informuese.Organizim dhe zhvillim i nje fushate
publicitare.

Te aplikoje, ndertoje dhe menaxhoje aktivitete ne fushen e energjise. Te ushtroje aktivitet ne
fushen e turizmit dhe paketave turistike, te ofroje sherbime te turizmit kulturor dhe menaxhim te
objekteve te trashgimise kultore.

T€ menaxhojé platfoma shitjesh me pérfaqésim né terren t& markave té ndryshme, t€ promovojé
produkte sipas kontratave té lidhura me klienté t& ndryshém, brenda apo jashté vendit.

TE€ ushtrojé aktivitet konsulence, pérfagésimi tregtar, marketingu, késhillim pér kompani, aktivitet
agjencie apo komisioneri, etj.

T€ ofrojé shérbime té trajnimit profesional né fusha t& ndryshme qé kané lidhje me objektin e
shoqérisé.

Te bleje dhe te shese pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme per llogari te vet dhe te treteve.

T& ushtrojé aktivitet pér prodhim, perpunim, ambalazhim dhe shperndarje te vajit te ullirit.

Kohezgjatja e Shogerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo loj
shkaku .

Kapitali i Shogerise dhe Ortakét
Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shogerise private “Albnoor Company” sh.p.k do te jete 10.000 (dhjeté
mij€) leke. Cdo ortak zotéron njé kuoté té vetme né shogéri. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin
e shogerise eshte:

1. Ortaku themelues z. Arben Ramkaj: zoterues i+ 1
pérben 100% te kapitalit themeltar te shogerise.

kuote me vler€ 10.000 leke g

Kontributi fillestar i ortakeve &shté né para.

Drejtimi i Shogerise




Organet drejtuese t& shogérisé jané :

1.Asambleja e ortakéve

2.Administrimi

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, i cili &shté dhe perfagesuesi ligjor i saj .

Administratori eshte perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te
plota ne drejtimin e saj, me pérjashtim té kompetencave té cilat i ka asambleja e ortakéve, sipas
pércaktimeve né statut.

Administrator i pare i shogerise, me nje afat 5-vjegar nga data e regjistrimit ne QKB, eshte z.
Arben Ramkaj.

Ortakét, n€ momentin e firmosjes t& kétij akti themelimi, deklarojné se i njohin detyrimet ligjore
t€ pércaktuara né Ligjin 9901 daté 14.04.2008, t& ndryshuar, dhe né veganti pércaktimet e neneve
13, 17 dhe 206 e vijues té kétij Ligji.

Me két€ akt themelimi ngarkohet administratori t& kryejé t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shoqérisé né regjistrin tregtar, né organet tatimore dhe t& kryejé veprimet e
nevojshme né bankat e nivelit t& dyté.

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakéve.

Neni 8

Asambleja e ortakéve ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere. Ka te drejte te caktoje
financiere, likuidator per problemet e shogerise.

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Elbasan.

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.
Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerité Tregtare” , t& ndryshuar dhe ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Regjistrimit”, te ndryshuar.

Céshtjet g€ nuk trajtohen né kté Akt Themelimi rregullohen né Statut dhe né legjislacionin

shqiptar.




Neni 12

Akti i themelimit u perpilua né gjuhén shqipe. Akti themelimit éshté hartuar né ne 4 kopje: dy
kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe dy kopje do te mbetet ne dokumentacionin
baze te shogerise .

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga t& ortaku themelues.

ORTAKET THEMELUES
Arben Ramkaj

Avben Renien \c@f
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